

Wykaz zbędnych lub zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego oraz propozycja sposobu ich zagospodarowania i wyceny

Zał. nr 1

Lp./ Nr zadania	Komórka odpowiedzialna za gospodarowanie składnikiem	Nazwa /rodzaj składnika	Cechy identyfikujące składnik	Opis składnika z dokonaną oceną przydatności	Lokalizacja	Osoba do kontaktu	Ilość [m ³]	Cena Wywoławcza BRUTTO	Wadium 10 %
1	Rejon w Kraśniku	Drewno	Topola Lipa Wierzba	drewno sortymentu S4 - drewno opałowe	ul. Obwodowa 9, 23-200 Kraśnik	Łukasz Skowroński	6,26	577,49	57,75
2	Rejon w Kraśniku	Drewno	Jesion Klon Czereśnia Robina	drewno sortymentu S4 - drewno opałowe	ul. Obwodowa 9, 23-200 Kraśnik	Łukasz Skowroński	7,17	837,81	83,78
3	Rejon w Kraśniku	Drewno	Świerk	drewno sortymentu S4 - drewno opałowe	ul. Obwodowa 9, 23-200 Kraśnik	Łukasz Skowroński	0,5	49,20	4,92

<i>(pieczęć Oferenta)</i>	OFERTA
---------------------------	---------------

Do
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych
i Autostrad
Oddział w Lublinie
ul. Techniczna 4
20-151 Lublin

Nawiązując do ogłoszenia o przetargu publicznym na
„Sprzedaż zbędnych i zużytych składników rzeczowego majątku ruchomego
GDDKiA Oddział w Lublinie”

MY NIŻEJ PODPISANI

działając w imieniu i na rzecz

(nazwa i dokładny adres Oferenta)

1. SKŁADAMY OFERTĘ na zakup przedmiotu sprzedaży w zakresie określonym w Dokumentacji Przetargowej.

2. OŚWIADCZAMY, że zapoznaliśmy się z Dokumentacją Przetargową i uznajemy się za związanych określonymi w niej postanowieniami i zasadami postępowania.

3. OFERUJEMY: cenę nabycia zbędnych składników majątku

Cenę brutto _____

słownie złotych: _____

zgodnie z formularzem cenowym (załącznik nr 2a)

4. UWAŻAMY SIĘ za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert.

5. OŚWIADCZAMY, że zapoznaliśmy się z postanowieniami umowy i zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do zawarcia umowy zgodnej z niniejszą ofertą, w miejscu i terminie wyznaczonym przez Sprzedającego.

6. WSZELKĄ KORESPONDENCJĘ w sprawie niniejszego przetargu należy kierować na poniższy adres:

Telefon _____ adres e-mail _____

7. WRAZ Z OFERTA składamy następujące oświadczenia i dokumenty:

- _____
- _____
- _____

8. W przypadku nie wybrania naszej oferty prosimy odesłać wpłacone wadium

w kwocie _____

na konto nr _____

ewentualne odsetki prosimy również przelać na w/w konto.

_____ dnia ____ __ 2025 roku

(podpis Oferenta)

* niepotrzebne skreślić

Formularz Cenowy

Załącznik nr 2a

Nr zadania.	Nazwa/rodzaj składnika	Cechy identyfikujące składnik	Jednostka	Ilość	Cena Wywoławcza brutto	Cena ofertowa brutto
1	2	3	4	5	6	7
1	drewno opałowe sortymentu S4	Topola Lipa Wierzba	m3	6,26	577,49 zł	
2	drewno opałowe sortymentu S4	Jesion Klon Czereśnia Robina	m3	7,17	837,81 zł	
3	drewno opałowe sortymentu S4	Świerk	m3	0,5	49,20 zł	
Cena Ofertowa Brutto						

Słownie :

.....
podpis upoważnionego przedstawiciela

....., dnia:
(miejsce i data)

.....
Imię i nazwisko Licytanta/ Nazwa firmy Licytanta

.....
Adres / siedziba firm

.....
Numer NIP

.....
tel. kontaktowy

OŚWIADCZENIE

o zapoznaniu się ze stanem przedmiotu sprzedaży/dzierżawy/najmu*

Składając ofertę, na sprzedaż/ dzierżawę/ najem* zbędnych składników majątku ruchomego Skarbu Państwa, prowadzonym na podstawie przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa,

Oświadczam, że:

1. **ZAPOZNAŁEM SIĘ** z ze stanem technicznym przedmiotu aukcji ustnej/ elektronicznej i przyjmuję go bez zastrzeżeń.
/Biorę na siebie odpowiedzialność za skutki wynikające z rezygnacji z zapoznania się ze stanem składnika majątku będącego przedmiotem aukcji ustnej/elektronicznej*.
(niepotrzebne usunąć)
2. **PRZYJMUJĘ BEZ ZASTRZEŻEŃ** warunki aukcji ustnej/elektronicznej* określone w Ogłoszeniu z regulaminem.
3. **ZAPOZNAŁEM SIĘ** z postanowieniami umowy stanowiącej **Załącznik 4** do Ogłoszenia wraz z regulaminem, nie wnoszę uwag co do jej formy i treści i
4. **ZOBOWIAZUJĘ SIĘ** w przypadku wygrania aukcji do zawarcia umowy, na warunkach określonych w Ogłoszeniu wraz z regulaminem.
5. **Jestem świadomy/jesteśmy świadomi***, że gdyby z mojej/ naszej winy nie doszło do zawarcia umowy, wniesione przeze mnie /przez nas wadium ulega przepadkowi.
6. **AKCEPTUJĘ** warunki płatności określone przez Sprzedającego/ Wyzierżawiającego/ Wynajmującego* w Ogłoszeniu o sprzedaży/dzierżawie/najmie w trybie aukcji wraz z regulaminem.
7. **ZOBOWIAZUJĘ SIĘ** do odebrania przedmiotu sprzedaży/dzierżawy/najmu* na własny koszt w terminie do: 14 dni od daty zapłaty ceny nabycia.
8. **KORESPONDENCJĘ** w sprawie niniejszego postępowania należy kierować na poniższy adres:

.....
tel. e-mail:

9. **Nr rachunku** bankowego, na który należy zwrócić wadium w przypadku, gdyby moja/ nasza oferta nie zostanie wybrana lub zostanie odrzucona to:

.....

.....
Podpis Licytanta

* niepotrzebne usunąć

Projekt:

UMOWA SPRZEDAŻY / DZIERŻAWY/NAJMU*

zawarta w dniu20.....r. w Lublinie, pomiędzy:

Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad
w imieniu i na rzecz której działają na podstawie udzielonych pełnomocnictw:

..... – Dyrektor Oddziału

..... – Z-ca Dyrektora Oddziału

Oddziału w Lublinie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 20-151 Lublin ,
ul. Techniczna 4, NIP: 712-24-27-134, REGON: 017511575-00161,

zwanym dalej Sprzedającym

a

.....
reprezentowanym przez:

.....
zwanym dalej Kupującym,
łącznie w dalszej części umowy zwanymi Stronami.

Niniejsza umowa zawierana jest na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2019r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (Dz. U. 2025r. poz. 228.)

Definicje

Strony ustalają dla potrzeb interpretacji postanowień Umowy, znaczenie następujących pojęć:

1. Drewno opałowe - rozumie się materiał pozyskany z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg krajowych administrowanych przez lubelski Oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, **nie posiadający statusu odpadu**,
2. miejsce składowania - rozumie się teren Obwodu Drogowego w Kraśniku przy ul. Obwodowej 9,23-200 Kraśnik pow. kraśnicki, lubelskiego Oddziału GDDKiA drewno opałowe asortymentu S4 w ilości 13,93 m³,

3. ilość drewna opałowego – rozumie się ilość ustaloną przez brakarza na podstawie przeprowadzonych pomiarów. Ilość drewna opałowego zgodna z Wykazem zawartym w Załączniku Nr 1 poz. nr 1 - 3,

§ 1

Przedmiot sprzedaży

1. Na podstawie niniejszej umowy, w wyniku przeprowadzenia aukcji ustnej/ aukcji elektronicznej*, Sprzedający sprzedaje , a Kupujący kupuje składniki majątku ruchomego (drewno opałowe) objęty Wykazem, zgodnie z załącznikiem nr 1 .zwany dalej przedmiotem sprzedaży.
2. Kupujący oświadcza, że zapoznał się z jakością i stanem przedmiotu sprzedaży.
3. Sprzedający nie odpowiada za wady ujawnione po odbiorze przedmiotu sprzedaży.

§ 2

Wynagrodzenie

1. Sprzedający sprzedaje, a Kupujący kupuje opisane w § 1 ust. 1 składniki rzeczowe, za kwotę netto: zł (słownie:), plus podatek VAT 23% w wysokości: zł, co daje kwotę brutto: zł (słownie: złotych/100).
2. Wniesione wadium w wysokości zł (słownie: złotych,/100) zostaje zaliczone w poczet ceny określonej w ust. 1. Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku gdy Kupujący uchyla się od zawarcia niniejszej umowy sprzedaży.
3. Kupujący zobowiązany jest zapłacić cenę sprzedaży, określoną w ust. 1, pomniejszoną o wartość wpłaconego uprzednio wadium w wysokości zł (słownie: złotych,/100), w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty zawarcia Umowy, na rachunek bankowy Sprzedającego o numerze: BGK O/Lublin: 43 1130 1206 0028 9129 2790 0002.
4. Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Sprzedającego kwotą odpowiadającą cenie sprzedaży pomniejszoną o wartość wpłaconego uprzednio wadium.
5. Sprzedający wystawi Kupującemu fakturę po przedłożeniu dowodu wpłaty, po uznaniu rachunku bankowego kwotą odpowiadającą cenie określonej w ust. 1, pomniejszoną o wartość wpłaconego uprzednio wadium.
6. Brak zapłaty ceny określonej w ust. 1, w terminie wskazanym w ust. 5, skutkować będzie rozwiązaniem umowy z winy Kupującego. Warunkiem powyższego będzie uprzednie wezwanie Kupującego przez Sprzedającego do zapłaty ceny nabycia w terminie nie dłuższym niż 5 dni. Rozwiązanie umowy skutkować będzie utratą wadium wniesionego przez Kupującego.

7. Za opóźnienie w zapłacie ceny sprzedaży Kupujący zapłaci Sprzedającemu odsetki ustawowe za opóźnienie.

§ 3

Obowiązki Kupującego

1. Kupujący zobowiązany jest do:
 - 1) odbioru przedmiotu sprzedaży w terminie 14 dni od dnia zapłaty ceny określonej w § 2 ust. 1 Umowy,
 - 2) dokonania we własnym zakresie i na własny koszt czynności związanych z odbiorem (załadunkiem, transportem, segregacją) nabytego składnika rzeczowego, będącego przedmiotem sprzedaży,
 - 3) uporządkowania terenu w miejscu odbioru przedmiotu sprzedaży,
 - 4) poniesienia wynikających z przepisów prawa opłat publicznoprawnych, w tym podatkowych i administracyjnych.
 - 5) przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących czynności związanych z załadunkiem i zabezpieczeniem transportu, w tym również obowiązujących w tym zakresie przepisów o odpadach i BHP.
 - 6) współpracy ze Sprzedającym w celu należytego wykonania umowy.

§ 4

Odbiór przedmiotu umowy

1. Przedmiot sprzedaży zostanie wydany Kupującemu po podpisaniu umowy i dokonaniu zapłaty w całości ceny określonej w § 2 ust. 1 Umowy.
2. Odbiór całości przedmiotu Umowy (wydanie Kupującemu) nastąpi w terminie 14 dni od dnia zapłaty ceny określonej w § 2 ust. 1 Umowy, po wcześniejszym uzgodnieniu między Stronami dokładnego terminu, w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 15.00 z miejsca składowania, o którym mowa w § 1 ust. 1, w obecności przedstawiciela Sprzedającego.
3. Kupujący zobowiązany jest do zorganizowania we własnym zakresie czynności związanych z załadunkiem, transportem, asortymentu będącego przedmiotem sprzedaży - koszty z tym związane obciążają w całości Kupującego i nie podlegają dodatkowej zapłacie.
4. Z czynności odbioru zostanie sporządzony protokół, podpisany przez obie Strony. W przypadku kiedy Kupujący dokona odbioru przedmiotu Umowy przez podmiot trzeci (przewoźnika), zobowiązany jest dostarczyć Sprzedającemu upoważnienie dla tego podmiotu do odbioru drewna oraz zaopatrzyć przewoźnika w kopię tego upoważnienia.

5. W przypadku nieodebrania przedmiotu sprzedaży w terminie, o którym mowa w ust. 2, Sprzedający nie ponosi za niego odpowiedzialności, a Kupujący traci prawo do dochodzenia roszczeń od Sprzedającego w przypadku jego całkowitej lub częściowej utraty lub uszkodzenia.
6. Kupujący naprawi na własny koszt wszelkie zniszczenia powstałe w czasie załadunku w miejscu odbioru, w terminie 5 dni od dnia powstania tych zniszczeń.
7. Kupujący ponosi odpowiedzialność za wszelkie skutki zdarzeń zagrażające zdrowiu i życiu osób uczestniczących w załadunku drewna i obowiązany jest podjąć odpowiednie działania w celu zabezpieczenia tych osób przed zdarzeniami zagrażającymi zdrowiu i życiu.
8. Kupujący zapłaci na rzecz Sprzedającego karę umowną w przypadku zwłoki w odbiorze przedmiotu sprzedaży w terminie, o którym mowa w ust. 2, w wysokości 1% ceny brutto, określonej w § 2 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
9. Sprzedający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym.
10. Strony wyłączają odpowiedzialność Sprzedawcy względem Kupującego z tytułu rękojmi za wady towaru.

§ 5

Przedstawiciele stron

Do kontaktów dotyczących realizacji niniejszej umowy:

- 1) Sprzedający wyznacza Pana: tel.
- 2) Kupujący wyznacza Pana: tel.

§ 6

Rozwiązanie umowy

1. Poza przypadkami przewidzianymi pozostałymi postanowieniami Umowy oraz przepisami prawa, Sprzedającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli:
 - a) Kupujący nie zapłacił ceny określonej w § 2 ust. 1 umowy w terminie określonym w § 2 ust. 5 umowy i mimo uprzedniego pisemnego wezwania w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, nie dokona zapłaty;
 - b) Kupujący nie odebrał przedmiotu umowy w terminie wskazanym w § 4 ust. 2 umowy i mimo uprzednio pisemnego wezwania w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, nie dokonał odbioru;
 - c) wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia

umowy lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu;

- d) zaistnieją nowe, nieznane dla Sprzedającego w dniu podpisania przedmiotowej umowy okoliczności, które uniemożliwiają Stronom wykonanie umowy.
2. Odstąpienie od umowy, o którym mowa w ust. 1 lit. a i lit. b skutkować będzie utratą wadium wniesionego przez Kupującego.
 3. Odstąpienie winno nastąpić w terminie do 30 dni od dnia powzięcia wiadomości przez Sprzedającego o zdarzeniach i okolicznościach wymienionych w ust. 1.
 4. Odstąpienie od umowy nie wyłącza ani nie ogranicza praw Zamawiającego do wystąpienia przeciwko Wykonawcy z roszczeniami o naprawienie szkody, lub z roszczeniami o zapłatę zastrzeżonych w Umowie kar umownych, jeżeli roszczenia te opierają się na zdarzeniu mającym miejsce przed złożeniem oświadczenia o odstąpieniu.

§ 7

Klauzula poufności

1. Kupujący zobowiązuje się do zachowania w ścisłej tajemnicy wszelkich informacji i wiadomości niebędących informacją publiczną uzyskanych w związku z wykonaniem przedmiotu Umowy, niezależnie od formy przekazania tych informacji oraz ich źródła, w szczególności informacji finansowych, programowych, prawnych, technicznych, technologicznych, organizacyjnych, handlowych, know-how i innych dotyczących w sposób bezpośredni lub pośredni Sprzedający oraz firm lub podmiotów z nim współpracujących przez okres 10 lat od dnia podpisania niniejszej Umowy, lub jej wypowiedzenia, odstąpienia lub wygaśnięcia.
2. W razie wątpliwości, czy określona informacja stanowi tajemnicę Kupujący zobowiązany jest zwrócić się w formie pisemnej do Sprzedającego o wyjaśnienie takiej wątpliwości.
3. Kupujący zobowiązuje się do wykorzystania uzyskanych, powyższych informacji jedynie w celu wykonania przedmiotu umowy.
4. Kupujący zobowiązuje się ujawnić powyższe informacje tylko tym pracownikom, wobec których ujawnienie takie będzie uzasadnione zakresem, w którym wykonują przedmiot umowy.
5. Po wykonaniu przedmiotu umowy Kupujący zobowiązany jest do zwrotu wszelkich materiałów które zostały mu dostarczone lub które sporządził bądź zebrał w czasie wykonywania umowy, włącznie ze wszystkimi nośnikami na których zostały one utrwalone.

6. W przypadku naruszenia lub powstania zagrożenia naruszenia informacji poufnych, o których mowa w ust 1, Kupujący zobowiązany jest poinformować o tym Sprzedającego niezwłocznie, w tym również o okolicznościach takiego zdarzenia.

§ 8

Postanowienia końcowe

1. Kupujący nie może dokonać cesji praw wynikających z niniejszej umowy bez uprzedniej zgody Sprzedającego wyrażonej na piśmie.
2. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności.
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy właściwe dla danego zdarzenia.
4. Wszelkie spory mogące wynikać w związku z realizacją niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Sprzedającego (wg. właściwości miejscowej Oddziału GDDKiA w Lublinie).
5. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.
6. Załącznikiem do niniejszej umowy jest Oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem przedmiotu sprzedaży (Zał. nr 3 do Oferty)

Sprzedający:

Kupujący

**WNIOSEK O NIEODPŁATNE PRZEKAZANIE LUB DAROWIZNĘ
SKŁADNIKÓW MAJĄTKOWYCH**

1. Nazwa Podmiotu -

.....
.....
.....

2. Dokładny adres siedziby

.....
.....
.....

3. Telefon kontaktowy

4. Oświadczam, że przekazany/e składnik/i rzeczowego majątku ruchomego zostanie/a odebrany/e w terminie i miejscu wskazanym w protokole zdawczo-odbiorczym,

.....
(Czytelny podpis i data)

5. W przypadku składania wniosku w trybie § 39 ust. 1 oświadczam, że status mojej jednostki organizacyjnej spełnia wymagania określone w § 39 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (Dz.U. z 2025 r., poz.228),

.....
(Czytelny podpis i data)

6. Sposób wykorzystania składnika rzeczowego majątku ruchomego o który występuje jednostka

.....
.....
.....

7. Uzasadnienie potrzeb składnika majątku ruchomego

.....
.....
.....

8. Zobowiązanie do pokrycia kosztów związanych z darowizną, w tym kosztów odbioru przedmiotu darowizny

.....
.....

.....
9. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celach niniejszego postępowania.

Lp.	Nazwa składnika	Numer inwentarzowy	Podstawa do nieodpłatnego przekazania (należy wpisać § 38 ust. 1 lub § 39 ust. 1)
1	2	3	4

*pkt 5-8 wypełnia oferent ubiegające się o przekazanie jako darowizna

.....
Data i podpis osoby upoważnionej
(w przypadku jednostki organizacyjnej odcisk pieczęci)

**PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA SKŁADNIKÓW
RZECZOWYCH MAJATKU RUCHOMEGO**

z dnia

Sporządzony na podstawie wniosku o nieodpłatne przekazanie składników rzeczowych majątku ruchomego z dnia

PRZEKAZUJĄCY:

Skarb Państwa - Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad

w imieniu i na rzecz której działają na podstawie udzielonych pełnomocnictw:

..... – Dyrektor Oddziału

..... – Z-ca Dyrektora Oddziału

PRZYJMUJĄCY:

.....
.....
.....

Reprezentowany przez:

1. Przyjmujący oświadcza, że jest podmiotem, o którym mowa w § ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 roku w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 228).

2. Przekazujący przekazuje a Przyjmujący przyjmuje nieodpłatnie na czas składniki rzeczowe majątku ruchomego:

Lp.	Nazwa składnika	Numer inwentarzowy	Wartość (w złotych)
1	2	3	4
Razem wartość (w złotych)			

3. Inne niezbędne informacje o składnikach rzeczowych majątku ruchomego

.....

.....

.....

4. Przyjmujący oświadcza, że znany jest mu stan techniczny przekazanych składników rzeczowych majątku ruchomego.

5. Łączna wartość przekazywanych składników wynosi:

słownie:

6. Miejsce odbioru składników rzeczowych majątku ruchomego:

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad O/Lublin Rejon w Kraśniku
Pasieka 115, 23-200 Kraśnik

7. Termin odbioru składników rzeczowych majątku ruchomego:

.....

Przekazujący

Przyjmujący

.....
(imię, nazwisko, stanowisko)

.....
(imię, nazwisko, stanowisko)

.....
(imię, nazwisko, stanowisko)

.....
(imię, nazwisko, stanowisko)

SZACUNEK BRAKARSKI

Lokalizacja	Plac składowy Obwodu Drogowego w Kraśniku, Ul. Obwodowa 9, 23-200 Karśnik
Zamawiający	Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie
Rodzaj opracowania	Szacunek brakarski z wyceną wartości drewna
Wykonawca	Usługi Ekologiczne Alojzy Przemyski
Opracował	mgr Piotr Przemyski
Data	12.06.2025r.

Opracowanie zostało wykonane zgodnie z umową, obowiązującymi przepisami i normami i jest kompletne z punktu widzenia celu, któremu ma służyć.



2025

BRAKARZ DREWNA OKRĄGŁEGO
III klasa brakarska
mgr Piotr Przemyski
nr uprawnień 91/BIII/2022 r.

Piotr Przemyski

1. Przedmiot opracowania

Przedmiotem opracowania jest wykonanie szacunku brakarskiego dla drewna wielogatunkowego złożonego w stosach na placu składowym Obwodu Drogowego w Kraśniku.

2. Podstawa formalna

Podstawę formalną wykonania opracowania jest Umowa nr OLU.D-3.2421.6.2025.2.ap zawarta w Lublinie w dniu 02.06.2025 r. pomiędzy Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad reprezentowanym przez pełnomocników: Janusz Pachke – Dyrektor Oddziału i Marek Żmijan - Zastępca Dyrektora Oddziału GDDKiA w Lublinie z siedzibą przy ul. Ogrodowej 21, 20-075 Lublin, a Panem Alojzym Przemyskim prowadzącym działalność Usługi Ekologiczne Alojzy Przemyski, ul. Rajska 4, 28-340 Sędziszów w związku z wykonywanym zadaniem: Wykonanie przeglądu zadrzewienia na drogach administrowanych przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie Rejon w Kraśniku w latach 2025-2027

3. Metodyka

- a) Klasyfikacja brakarska została wykonana w dniu 12.06.2025r. poprzez pomiar surowca drzewnego w sztukach pojedynczo
- b) Pomiaru dokonano przy użyciu taśmy mierniczej oraz klupy
- c) Określenie rodzaju drzewa dokonano w oparciu o własne doświadczenie i wiedzę dendrologiczną
- d) Sortymenty drewna określono na podstawie polskich norm i zarządzeń
- e) Miąższość drewna w sztukach pojedynczo określono na podstawie Tablic miąższości, Marian Czuraj, MULTICO, Warszawa 2018r., dokonując uprzednio pomiarów ich długości oraz średnicy środkowej.
- f) Oszacowanie wartości drewna dokonano na podstawie cennika sprzedaży drewna na rynek detaliczny, będącego Załącznikiem nr 2 do Zarządzenia nr 6 z dnia 16 stycznia 2025 r. Nadleśnictwa Kraśnik

Z racji na fakt, iż drzewa przydrożne mają znacznie obniżoną jakość drewna, sortyment dla wszystkich pomierzonych drzew oznaczono jako S4 – drewno opałowe (VAT 23 %).

DREWNO IGLASTE (S4):

a) drewno iglaste 160 zł/m³ netto

DREWNO LIŚCIASTE (S4):

a) twarde 190 zł/m³ netto

b) miękkie 150 zł/m³ netto

Szczegółowy wykaz szacunków brakarskich został zamieszczony w zestawieniu tabelarycznym.

Lp.	uwagi	Rodzaj drzewa	Sortyment	Ilość [m3]	Cena netto	Wartość netto	VAT %	Wartość VAT	Wartość brutto
1	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,09	150 zł	13,56 zł	23%	3,12 zł	16,68 zł
2	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,09	150 zł	13,22 zł	23%	3,04 zł	16,26 zł
3	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,10	150 zł	15,07 zł	23%	3,47 zł	18,54 zł
4	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,11	150 zł	16,98 zł	23%	3,91 zł	20,89 zł
5	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,07	150 zł	10,77 zł	23%	2,48 zł	13,25 zł
6	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,07	150 zł	10,35 zł	23%	2,38 zł	12,72 zł
7	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,15	150 zł	22,11 zł	23%	5,09 zł	27,19 zł
8	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,08	150 zł	12,62 zł	23%	2,90 zł	15,53 zł
9	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,07	150 zł	9,94 zł	23%	2,29 zł	12,22 zł
10	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,06	150 zł	9,61 zł	23%	2,21 zł	11,82 zł
11	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,05	150 zł	6,83 zł	23%	1,57 zł	8,40 zł
12	stare drewno-stos 1	Jesion	S4	0,34	190 zł	64,43 zł	23%	14,82 zł	79,25 zł
13	stare drewno-stos 1	Jesion	S4	1,26	190 zł	239,46 zł	23%	55,08 zł	294,54 zł
14	stare drewno-stos 1	Jesion	S4	0,50	190 zł	95,46 zł	23%	21,95 zł	117,41 zł
15	stare drewno-stos 1	Jesion	S4	0,54	190 zł	102,33 zł	23%	23,54 zł	125,86 zł
16	stare drewno-stos 1	Jesion	S4	0,09	190 zł	16,38 zł	23%	3,77 zł	20,15 zł
17	stare drewno-stos 1	Jesion	S4	0,70	190 zł	133,91 zł	23%	30,80 zł	164,71 zł
18	stare drewno-stos 1	Topola	S4	0,55	150 zł	82,41 zł	23%	18,95 zł	101,36 zł
19	stare drewno-stos 1	Świerk	S4	0,19	160 zł	30,40 zł	23%	6,99 zł	37,39 zł
20	stare drewno-stos 1	Świerk	S4	0,29	160 zł	45,78 zł	23%	10,53 zł	56,31 zł
21	stare drewno-stos 1	Jesion	S4	0,07	190 zł	13,02 zł	23%	2,99 zł	16,01 zł
22	stare drewno-stos 1	Świerk	S4	0,02	160 zł	3,14 zł	23%	0,72 zł	3,86 zł
23	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,35	150 zł	52,05 zł	23%	11,97 zł	64,02 zł
24	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,16	150 zł	24,68 zł	23%	5,68 zł	30,35 zł
25	nowe drewno-stos 1	Klon	S4	0,32	190 zł	60,51 zł	23%	13,92 zł	74,43 zł
26	nowe drewno-stos 1	Klon	S4	0,99	190 zł	187,93 zł	23%	43,22 zł	231,15 zł
27	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,13	150 zł	19,78 zł	23%	4,55 zł	24,33 zł
28	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,38	150 zł	56,52 zł	23%	13,00 zł	69,52 zł
29	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,47	150 zł	70,23 zł	23%	16,15 zł	86,38 zł
30	nowe drewno-stos 1	Czereśnia	S4	0,02	190 zł	4,31 zł	23%	0,99 zł	5,30 zł
31	nowe drewno-stos 1	Czereśnia	S4	0,58	190 zł	110,46 zł	23%	25,41 zł	135,87 zł
32	nowe drewno-stos 1	Czereśnia	S4	0,12	190 zł	23,15 zł	23%	5,33 zł	28,48 zł
33	nowe drewno-stos 1	Czereśnia	S4	0,14	190 zł	26,85 zł	23%	6,17 zł	33,02 zł

34	nowe drewno-stos 1	Czereśnia	S4	0,31	190 zł	58,47 zł	23%	13,45 zł	71,92 zł
35	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,41	150 zł	61,25 zł	23%	14,09 zł	75,34 zł
36	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,19	150 zł	28,85 zł	23%	6,64 zł	35,48 zł
37	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,24	150 zł	35,77 zł	23%	8,23 zł	43,99 zł
38	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,07	150 zł	11,14 zł	23%	2,56 zł	13,71 zł
39	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,04	150 zł	5,95 zł	23%	1,37 zł	7,32 zł
40	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,14	150 zł	20,52 zł	23%	4,72 zł	25,24 zł
41	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,16	150 zł	24,42 zł	23%	5,62 zł	30,03 zł
42	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,13	150 zł	19,78 zł	23%	4,55 zł	24,33 zł
43	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,08	150 zł	11,92 zł	23%	2,74 zł	14,66 zł
44	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,33	150 zł	49,00 zł	23%	11,27 zł	60,27 zł
45	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,28	150 zł	41,54 zł	23%	9,55 zł	51,10 zł
46	nowe drewno-stos 1	Wierzba	S4	0,03	150 zł	4,58 zł	23%	1,05 zł	5,63 zł
47	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,02	150 zł	2,31 zł	23%	0,53 zł	2,84 zł
48	nowe drewno-stos 1	Robinia	S4	0,15	190 zł	28,88 zł	23%	6,64 zł	35,52 zł
49	nowe drewno-stos 1	Czereśnia	S4	0,04	190 zł	8,05 zł	23%	1,85 zł	9,91 zł
50	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,26	150 zł	38,47 zł	23%	8,85 zł	47,32 zł
51	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,00	150 zł	0,01 zł	23%	0,00 zł	0,01 zł
52	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,11	150 zł	16,28 zł	23%	3,74 zł	20,02 zł
53	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,48	150 zł	71,64 zł	23%	16,48 zł	88,12 zł
54	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,13	150 zł	18,99 zł	23%	4,37 zł	23,36 zł
55	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,18	150 zł	26,53 zł	23%	6,10 zł	32,63 zł
56	nowe drewno-stos 1	Lipa	S4	0,03	150 zł	3,98 zł	23%	0,92 zł	4,90 zł
57	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,20	190 zł	38,18 zł	23%	8,78 zł	46,96 zł
58	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,26	190 zł	49,67 zł	23%	11,42 zł	61,09 zł
59	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,19	190 zł	35,88 zł	23%	8,25 zł	44,13 zł
60	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,07	190 zł	12,53 zł	23%	2,88 zł	15,41 zł
61	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,01	190 zł	2,53 zł	23%	0,58 zł	3,11 zł
62	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,03	190 zł	5,37 zł	23%	1,23 zł	6,60 zł
63	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,05	190 zł	9,55 zł	23%	2,20 zł	11,74 zł
64	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,01	190 zł	2,58 zł	23%	0,59 zł	3,17 zł
65	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,03	190 zł	6,38 zł	23%	1,47 zł	7,84 zł
66	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,06	190 zł	11,84 zł	23%	2,72 zł	14,56 zł
67	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,02	190 zł	3,61 zł	23%	0,83 zł	4,44 zł

68	nowe drewno-stos 2	Jesion	S4	0,05	190 zł	9,93 zł	23%	2,28 zł	12,21 zł
			SUMA	13,93					2 928,13 zł

5. Literatura

1. Czuraj M. – Tablice miąższości drewna okrągłego. MULTICO, Warszawa 2018
2. Szymkiewicz B. – Tablice zasobności i przyrostu drzewostanów. Państwowe Wydawnictwo Rolnicze i Leśne, Warszawa, 2001.
3. Strona internetowa Nadleśnictwa Kraśnik. Cennik na drewno na rynek detaliczny w 2023 r. <https://krasnik.lublin.lasy.gov.pl/sprzedaz-drewna-choinek-i-sadzonek#.ZBg8E62ZOUk>
4. Dieter F. Giefing, Witold Pazdrowski. Szacunek brakarski i klasyfikacja drewna okrągłego. Wydawnictwo Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 2012
5. Kimbar R. - Wady drewna. Oficyna Wydawnicza OIKOS, Warszawa, 2011.

Akty prawne

1. Zarządzenie nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia warunków technicznych stosowanych w obrocie surowcem drzewnym w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe. (znak: ZM.800.8.2019)

Załącznik 1

Dokumentacja fotograficzna

